П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

01  августа  2016г.                                                                            № 213

О внесении изменений в постановление

главы администрации Береговского

сельского поселения от  29.03.2016 года №  33

         В целях приведения в соответствие с законодательством РФ

нормативно-правового акта п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в подпункт 2.7.1. административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящего в муниципальной собственности или

государственная собственность на который не разграничена, без проведения

торгов»

Пункт 2.7.1 указанного административного регламента изложить в

следующем содержании: «Служебные помещения органа, предоставляющего

услугу, в которых осуществляется прием заявлений о предоставлении услуги,

консультирование по вопросам предоставления услуги, должны

соответствовать требованиям противопожарных, санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов, могут  быть оборудованы

системой кондиционирования воздуха, информационными стендами, иметь

при входе информационные таблички с указанием специалиста

предоставляющего услугу.

В служебных помещениях органа, предоставляющего услугу, должна

быть обеспечена возможность предоставления заявителям мест для

заполнения документов с предоставлением писчей бумаги и канцелярских

принадлежностей в количестве, достаточном для оформления заявления.

 Служебных помещения органа, предоставляющего услугу должны быть

оборудованы кнопкой вызова, необходимой для обеспечения

беспрепятственного доступа инвалидов к получению Услуги, с учетом

ограничений их жизнедеятельности.

2. Дополнить пункт 2.7.  Административного регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящего в муниципальной собственности

или государственная собственность на который не разграничена, без

проведения торгов»

подпунктом 2.7.5.  и 2.7.6. следующего содержания:

«2.7.5. Обеспечение создания инвалидам следующих условий

доступности, установленными законодательными и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Белгородской области:

- возможность   передвижения по территории администрации в целях

доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью работников

администрации, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных

технологий, а также сменного кресла-коляски;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него

перед входом в здание и помещения администрации, в том числе с

использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью

работников администрации;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции

зрения по территории администрации;

- содействие инвалиду при входе в здание и помещения и выходе из

них, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного

транспорта;

- надлежащее размещение носителей информации, необходимой для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с

учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование

необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации;

- обеспечение допуска на территорию Управления, в котором

предоставляется услуга, собаки-проводника при наличии документа,

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в

порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 386н «Об утверждении формы

документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и

порядка его выдачи».

«2.7.6. Обеспечение создания инвалидам следующих условий

доступности государственной услуги в соответствии с требованиями

установленными законодательными и иными нормативными правовыми

актами:

- оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в

доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в

том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о

совершении ими других необходимых для получения услуги действий;

- оказание работниками администрации иной необходимой инвалидам

помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с

другими лицами;

- наличие копий документов, объявлений, инструкций о порядке

предоставления услуги .

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

на официальном сайте администрации Береговского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Береговского сельского поселения

М.В.Сафошина.

Глава Береговского

сельского поселения                                                          Е.Г.Мартыненко

	В целях приведения в соответствие с законодательством РФ нормативно-правового акта п о с т а н о в л я ю:
	В служебных помещениях органа, предоставляющего услугу, должна быть обеспечена возможность предоставления заявителям мест для заполнения документов с предоставлением писчей бумаги и канцелярских принадлежностей в количестве, достаточном для оформления...